PAGE
6

Опубликовано в газете «МК-документы» № 135 (5043) от 05.12.2023 стр. 1-3

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

     от 28.11.2023                                                                    №  595
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных  депутатов «О бюджете округа Муром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава округа Муром и Положения о бюджетном процессе в округе Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.03.2016 № 141, Совет народных депутатов округа Муром

решил:

1. Внести в решение Совета народных  депутатов округа Муром от 20.12.2022 г. № 462 «О бюджете округа Муром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:

 а) в подпункте 1 слова «в сумме 3 623 524,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3 634 932,3  тыс. рублей»;

б) в подпункте 2 слова «в сумме 3 726 033,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3 748 848,3 тыс. рублей»;

в) в подпункте 3 слова «в сумме 102 508,5 тыс. рублей» заменить словами      «в сумме 113 916,0 тыс. рублей»;

 1.2. В приложении № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет округа Муром по кодам бюджетной классификации доходов бюджета на  2023 -2025года»:

а) строки «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» и «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» изложить в редакции:
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 615 908,1
	1 576 896,8
	1 559 538,2

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 638 579,9
	1 576 896,8
	1 559 538,2

б) строку «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» изложить в редакции:

	000
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	754 762,7
	345 324,5
	348 856,0

в) строку «Прочие субсидии бюджетам городских округов»  изложить в редакции:

	000
	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	493 031,0
	142 075,8
	149 549,5

г) после строки:

	767
	2 02 29999 04 7192 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на развитие базовых и олимпийских видов спорта в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивная школа олимпийского резерва им. А.А.Прокуророва)
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0

дополнить строкой:

	733
	2 02 29999 04 7206 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, требующего немедленного расселения)
	11 407,5
	0,0
	0,0

д) строку «ВСЕГО ДОХОДОВ» изложить в редакции:

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	3 634 932,3
	2 600 524,3
	2 620 341,2

   1.3. В приложении № 3  «Источники финансирования дефицита бюджета округа Муром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» таблицу «1. Источники финансирования дефицита бюджета округа Муром на 2023 год» изложить в редакции:

	Наименование показателя
	Сумма

	   ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОКРУГА МУРОМ
	113 916,0

	   ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОКРУГА МУРОМ
	113 916,0

	 Разница между привлеченными и погашенными городским округом кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	   Разница между привлеченными и погашенными городским округом в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету городского округа другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	   Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа в течение соответствующего финансового года
	113 916,0

1.4. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета округа Муром по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

а) строку   «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» изложить в редакции:
	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	563 307,4
	266 325,5
	234 437,0

б) строку «Жилищное хозяйство» изложить в редакции:
	    Жилищное хозяйство
	05
	01
	94 194,8
	76 103,0
	107 301,0

в) строку «Всего расходов» изложить в редакции:

	Всего расходов:
	3 748 848,3
	2 635 237,8
	2 625 689,4

1.5. В пиложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета округа Муром по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

а) строку «Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в 2023-2025 годах» изложить в редакции:

	  Муниципальная программа "Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в 2023-2025 годах"
	0700000000
	000
	00
	00
	187 490,2
	142 808,3
	192 130,2

	б) строку:

    Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	0720000000
	000
	00
	00
	71 115,7
	59 478,4
	52 029,8

 изложить в редакции:

	    Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	0720000000
	000
	00
	00
	93 930,7
	59 478,4
	52 029,8

в) после строки:

	          Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	07205S0810
	300
	10
	03
	894,4
	266,9
	904,6

дополнить строками:

	            Региональный проект "Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, требующих немедленного расселения, вследствие возникновения чрезвычайных ситуаций или обстоятельств непреодолимой силы, а также последствий их наступления (форс-мажор), подтверждаемых решениями уполномоченных органов"
	0720600000
	000
	00
	00
	22 815,0
	0,0
	0,0

	              Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, требующего немедленного расселения
	0720672060
	000
	00
	00
	11 407,5
	0,0
	0,0

	                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0720672060
	400
	05
	01
	11 407,5
	0,0
	0,0

	              Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, требующего немедленного расселения
	07205S0810
	000
	00
	00
	11 407,5
	0,0
	0,0

	                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	07205S0810
	400
	05
	01
	11 407,5
	0,0
	0,0

г) строку «Всего расходов» изложить в редакции:

	Всего расходов:
	3 748 848,3
	2 635 237,8
	2 625 689,4

 1.6. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета округа Муром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
а) строки:

	  Управление жилищной политики администрации округа Муром
	733
	00
	00
	0000000000
	000
	166 170,3
	142 808,3
	192 130,2

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	733
	05
	00
	0000000000
	000
	92 851,5
	74 287,7
	125 685,6

	      Жилищное хозяйство
	733
	05
	01
	0000000000
	000
	71 379,8
	55 903,1
	107 301,0

	        Муниципальная программа "Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в 2023-2025 годах"
	733
	05
	01
	0700000000
	000
	70 119,7
	55 903,1
	107 301,0

изложить в редакции:

	  Управление жилищной политики администрации округа Муром
	733
	00
	00
	0000000000
	000
	188 985,3
	142 808,3
	192 130,2

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	733
	05
	00
	0000000000
	000
	115 666,5
	74 287,7
	125 685,6

	      Жилищное хозяйство
	733
	05
	01
	0000000000
	000
	94 194,8
	55 903,1
	107 301,0

	        Муниципальная программа "Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в 2023-2025 годах"
	733
	05
	01
	0700000000
	000
	92 934,7
	55 903,1
	107 301,0

б) строку:

	          Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	733
	05
	01
	0720000000
	000
	50 000,0
	40 985,8
	26 912,7

изложить в редакции:

	          Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	733
	05
	01
	0720000000
	000
	72 815,0
	40 985,8
	26 912,7

в) после строки:

	                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	733
	05
	01
	07201S0090
	400
	6 500,0
	5 328,2
	3 498,7

дополнить строками:

	            Региональный проект "Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, требующих немедленного расселения, вследствие возникновения чрезвычайных ситуаций или обстоятельств непреодолимой силы, а также последствий их наступления (форс-мажор), подтверждаемых решениями уполномоченных органов"
	733
	05
	01
	0720600000
	000
	22 815,0
	0,0
	0,0

	              Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, требующего немедленного расселения
	733
	05
	01
	0720672060
	000
	11 407,5
	0,0
	0,0

	                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	733
	05
	01
	0720672060
	400
	11 407,5
	0,0
	0,0

	              Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, требующего немедленного расселения
	733
	05
	01
	07206S2060
	000
	11 407,5
	0,0
	0,0

	                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	733
	05
	01
	07206S2060
	400
	11 407,5
	0,0
	0,0

 г) строку «Всего расходов» изложить в редакции:

	Всего расходов:
	3 748 848,3
	2 635 237,8
	2 625 689,4

2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление, редакция газеты «Муромский край»  -1 экз.

	Готовил:

	Зам.начальника  финансового управления  - зав. бюджетным отделом
	      Е. В. Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления -
	О.А.Балнова

	Председатель комиссии по бюджетной

и налоговой политике -
	В.М.Копытина

	Завизировано:
Начальник правового управления -
	Д.А. Карпов